АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2019                                                                                                          № 39
	О подготовке муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов

В целях устойчивой работы объектов жизнеобеспечения, а также своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2019 и 2020 годов, в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 4 части 1 статьи 4 Устава Новоселовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по контролю за ходом подготовки хозяйственного комплекса муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2019 и 2020 годов и утвердить ее состав, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Перечень ресурсоснабжающих организаций, источников теплоснабжения и потребителей тепловой энергии, подлежащих проверке готовности к отопительному периоду по состоянию на 01.04.2019, согласно приложению № 2.

3. Задействовать в подготовке жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и жилищного фонда муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2019 и 2020 годов следующие организации:
1) МУП «Дальсервис»

2) ООО «Дальэнерго»
4. Рекомендовать организациям, указанным в пункте 3 настоящего постановления, обеспечить качественную подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства (далее - ЖКХ) и социальной сферы муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2019 и 2020 годов в соответствии со следующими правовыми актами:

1) Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 (далее – Правила оценки готовности к отопительному периоду);

2) МДС 41-6.2000 «Организационно-методические рекомендации по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации», утвержденными Приказом Госстроя России от 06.09.2000 № 203;

3) Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;

4) Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными Приказом Минэнерго России от 24.03.2003 № 115.

5. Рекомендовать руководителям организаций, указанным в пункте 3 настоящего постановления:

1) до 15.05.2019 подготовить и ввести локальным актом план мероприятий по подготовке зданий, сооружений и инженерных коммуникаций к работе в осенне-зимний период;

2) до 15.05.2019 представить утвержденные графики опрессовки наружных тепловых сетей и промывки теплопотребляющих энергоустановок зданий;

3) до 01.09.2019 обеспечить окончание работ по текущему ремонту и промывке теплопотребляющих энергоустановок;

4) до 15.08.2019 обеспечить наличие аварийного запаса материально-технических ресурсов, сил и средств, необходимых для ликвидации аварий и чрезвычайных ситуаций;

5) в период с 01.08.2019 по 31.08.2019 провести осмотр зданий с оформлением паспортов готовности зданий к эксплуатации в осенне-зимний период по форме, установленной МДС 13-18.2000 «Рекомендации по подготовке жилищного фонда к зиме»;
6) к 01.09.2019 завершить подготовку к работе в осенне-зимний период 2019 и 2020 годов;

7) представлять Главе Новоселовского сельского поселения:

а) сведения о ходе выполнения плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2019 и 2020 годов ежемесячно, в период с 29-го мая по 1-е ноября на 15-е и 1-е число каждого месяца;

б) сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства  к работе в зимних условиях по форме федерального государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (реформа, сводная) срочная в период с 1-го июля по 1-е ноября на 1-е число после отчетного периода;

в) информацию о прохождении отопительного периода на 1 и 15-е число (весь отопительный период);

6. Отопительный период начинается не позднее и заканчивается не ранее дня, следующего за днем окончания 5- дневного периода, в течение которого соответственно среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия или среднесуточная температура наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия.
7. Признать утратившим силу постановление Администрации Новоселовского сельского поселения от 26.04.2018 № 29 «О подготовке муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов.
8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
9. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Новоселовского сельского поселения.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Специалиста по ЖКХ Администрации Новоселовского сельского поселения.
И.о. Главы поселения                                                             Л.Н. Колпашникова
                                                       Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Новоселовского сельского поселения от 15.04.2019 № 39
СОСТАВ

Комиссии по контролю за ходом подготовки хозяйственного комплекса Администрации Новоселовского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2019 и 2020 годов
	Петров

Сергей Викторович
	-
	Глава Новоселовского сельского поселения

	Колпашникова

Людмила Николаевна

	-
	Управляющий делами Администрации Новоселовского сельского поселения

	Белавская

Наталья Викторовна
	-
	Специалист по ЖКХ Администрации Новоселовского сельского поселения

	Панов

Евгений Андреевич
	-
	Директор МУП «Дальсервис»

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Новоселовского поселения
от 15.04.2019 № 39
	Перечень

	ресурсоснабжающих организаций, источников теплоснабжения и  потребителей тепловой энергии, подлежащих проверке готовности к отопительному периоду  по состоянию на 01.04.2019

	Наименование ресурсоснабжающей (теплоснабжающей, теплосетевой или электроснабжающей организации) организации *
	Источники теплоснабжения
	Потребители тепловой энергии, единиц

	Наименование источника теплоснабжения
	Адрес размещения
	Установленная мощность,         МВт (Гкал/час)
	Присоединенная мощность,          МВт (Гкал/час)
	Общая протяженность тепловых сетей от теплоисточника до потребителей,          м
	Муниципальные
	Социальная сфера
	Бюджетофинан-сируемые

	Всего
	в т.ч. сельских поселений
	Всего
	Здравоохранение
	Образование
	Профтехобразование
	Соцобеспечение
	Культура
	Всего
	из областного бюджета
	из районного

	МУП "Дальсервис"
	Котельная д.Маракса
	636434 Колпашевский р-он, д. Маракса, ул.Юбилейная, 26.
	0,86
	1,72
	272
	1

	4
	1
	1

	1
	1
	1

	ООО "Даль Энерго"
	Котельная п.Дальнее
	636455 Колпашевский р-он, п.Дальнее, ул.Школьная,2/1
	0,86
	0,7
	35,5
	1
	1
	2

	1

	1
	1

	МУП "Дальсервис"
	Котельная с.Новоселово
	636425 Колпашевский р-он, с. Новоселово, ул.Центральная, 11/1
	0,09

	0,5
	1
	1
	3
	1

	2

	МУП "Дальсервис"
	Котельная п.Куржино
	636455 Колпашевский р-он, п.Куржино, ул.Лесная, 2/3
	0,25
	0,21
	117
	1
	1
	3
	1
	1

	1
	1